2
2

[image: image1.png]

      АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОГОРЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.03. 2016   № 34
О  проведении  месячника  по  благоустройству  и  санитарной  очистке
          В соответствии с Федеральным  законом   « Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации», Уставом  муниципального образования Погорельское  сельское  поселение, в  целях  реализации  Правил  благоустройства,  утвержденных  решением  Совета  депутатов  Погорельского  сельского  поселения от  21.06.2012 № 16,   в  целях улучшения   санитарного  состояния    и  решение  вопросов   благоустройства  населенных  пунктов расположенных  на  территории     муниципального  образования  Погорельское сельское поселение  Администрация Погорельского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
 1. Объявить  месячник  по  благоустройству,  санитарной  очистке  населенных   пунктов  расположенных  на  территории  муниципального  образования  Погорельское сельское  поселение с 28 марта  по  30 апреля  2016 года.
2.  Рекомендовать   руководителям   предприятий,  учреждений  организовать  коллективы  на  уборку  территорий,    ремонт ограждений,  обрезку  деревьев  и  кустарников.
3.  Руководителям   учебных  заведений,  учреждений,  ранее  закрепленных   за  местами,  привести  в  надлежащее  состояние  памятники, братские  захоронения.
4. Жителям  поселения  провести  уборку  территории, прилегающей  к домам,  ремонт  заборов, убрать  свалки.
5.Установить  на  территории  муниципального  образования  Погорельское сельское  поселение  единый  санитарный  день  по  благоустройству  и  санитарной  очистке-пятница.

6. Организовать  субботники  по  благоустройству и санитарной  очистке  9  апреля, 16 апреля,   23 апреля и 30 апреля 2016г.
7. Для  координации  работ  по  проведению   месячника  по  благоустройству  и  санитарной  очистке   создать  комиссию  в  составе:

          Григорьева В.В. -    заместитель  председателя  Совета  депутатов  Погорель-

          ского сельского  поселения

          Ефимова  Н.В.-  депутат,  фельдшер  Погорельского ФАПа

          Самсонова С.В.- депутат
8. Данное  постановление  вступает  в  силу  со  дня его подписания и подлежит обнародованию.
9.  Контроль за  исполнением   настоящего  постановления оставляю  за  собой.
Глава  муниципального  образования
Погорельское сельское  поселение                                        Л.А.Бонадыченко